

טבלת סיכום [2] קידושין ג,ד.

מקורות לדיון: [1] קידושי כסף. [2] זכאות האב בקידושי בתו קטנה – בקידושין ובכסף. [3] זכאות אב בקידושי בתו נערה – בקידושין ובכסף. [4] זכאות האב במעשי ידיה של בתו בקטנותה ובנערותה.

זכאות האב בקידושי בתו נערה – בקידושין ובכסף	האב זכאי בקידושי בתו קטנה בקידושין ובכסף	שהאשה מתקדשת בכסף
<p>שיטת רש"י: מהפרת נדרים ילפינן דאביה מקדשה [איסורא מאיסורא ילפינן ואף דאית ביה ממונא, את הקידושין גופא ילפינן והכסף לא ילפינן] [כך מבואר בדברי תלמיד הרשב"א. וברש"י ד"ה ואימא ה"מ, מבואר דהשתא לא ידעינן דמקדשה בנערותה ובד"ה דאבוה שייך בגווייהו מבואר דהשתא כבר ידעינן דמקדשה בנערותה ומשום כך הוי בו, פ לאביה. ודו"ק].</p>	<p>"את בתי נתתי" ש"מ דמקדשה. ומסברא ילפינן דנוטל כספא. דהשתא אביה מקדשה, ואיהי תשקול כספא?! ופירש"י: אפשר דעל חנימ זיכהו הכתוב בקבלת קידושיה?!</p>	<p>[1] "כי יקח איש אשה" גז"ש "קיחה קיחה" משדה עפרון מה התם בכסף, אף הכא בכסף. [2] "ויצאה חנימ אן כסף" מיתורא ילפינן, אין כסף לאדון זה – ביציאת אמה בסימנים ויש כסף לאדון אחר – אב ביציאת בתו בקידושין.</p>
<p>שיטת תוס' ד"ה וכי תימא [הא]: מבואר בתוס' דבקושיית הגמ' ונילף מבו"פ עדיין לא ידענו שמקדשה בנערותה וע"כ צ"ל דילפינן הכל מאין כסף, דאחר דילפינן יציאה דכוותה שהכסף לאביה, אף עצם קידושיה שייך לאביה מסברא דהשתא איהו שקיל כספא ואיהי תקדש נפשה. [וכך מבואר להדיא בתוס' בכתובות].</p>		<p><u>מעש"י לאביה</u> בקטנותה: ילפינן מהא דיכול למוכרה ובנערותה: ר"ה אמר רב ילפינן מיתור ד"את בתו לאמה" אע"ג דאירי בקטנה – לקטנה לא אצטריך. וי"א דילפינן מ"את בתי נתתי" – כל נתינות במשמע, ואף חופה [והחופה לא יתכן שהיה בקטנותה, משום דא"כ לא היתה נסקלת]. ובמסירתה לחופה מבטלה ממעשי ידיה באותו יום [כך פירש"י בכתובות. וכפיה"נ משום דאח"כ יכולה לעשות ותאמר לבעלה איני ניזונת ואיני עושה]. אלא ע"כ הוא בעלים על מעשיה.</p>
<p>שיטת תוס' הב': "את בתי נתתי" איירי בין בקטנותה ובין בנערותה. וממילא שמעינן דאף נוטל כספא. ועדיין היה הו"א שבנערותה גם היא יכולה לקדש נפשה ולשקול כספא, וקמ"ל "אן כסף" – יציאה דכוותה קא ממעט, דלעולם הכסף קידושין שייך לאביה, בנערותה.</p>		
<p>נ.ב. במסקנה הא פשיטא דבכל גוונא האב נוטל כסף קידושיה אבל אם יכולה לקדש עצמה נגד רצון אביה או לא איכא פלוגתא לקמן מ"ג: ועיין אה"ב כאן מש"כ בזה.</p>		